
1 

 

bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 24. září 2021 

Č.j.: 2021/086459/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka diskového souborového 

úložiště včetně poskytování podpory“ 

 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotazy č. 1 a 2  

1) V požadavcích na výkonnost nabízeného řešení je mj. požadováno rozložení latencí READ 

80%/2ms, 18%/5ms, 2%/20ms, WRITE 95%/3ms, 3%/4ms a 2%/10ms při definované zátěži 

50/50 R/W, 70% random 30% sequential, blok 20KiB…  

Bude ČNB považovat zadání za splněné, když nabízíme vyšší počet IOPS a vyšší 

propustnost než je požadováno a když zaručíme, že 99% všech operací bude mít latenci 

v rozmezí 3-5ms?  

2) V zadávací dokumentaci je v požadavcích na Velikost a zabezpečení cache napsáno, 

že „kapacita cache (na bázi RAM) pro data a řídící operace v každém diskovém poli musí 

být stejná nebo větší než je doporučení výrobce diskových polí pro konkrétní konfiguraci 

a musí být minimálně 60 GB“. Dále je v zadávací dokumentaci v definicích, definována 

cache jako „vyrovnávací paměť zařazená mezi dvěma systémy vyrovnávající jejich 

rozdílnou rychlost. V případě diskového pole je cache umístěna na cestě mezi (frontend) 

portem a fyzickým diskem diskového pole.“  

Bude ČNB považovat zadání za splněné, pokud námi nabízené řešení nevyužívá žádné 

klasické točivé HDD, ale je již plně postaveno na flash discích SSD, čímž se stává 

nabízené řešení dostatečně rychlé a výkonné a tím pádem se jakákoliv definovaná 

velikost vyrovnávací paměti stává irelevantní?   

Odpověď zadavatele na dotazy č. 1 a 2: 

Zadavatel uvádí, že dodané plnění musí splňovat veškeré požadavky zadavatele. Zadavatel není 

oprávněn před podáním nabídek posuzovat konkrétní navrhované řešení.  

Zadavatel dále uvádí, že v návaznosti na výše uvedené dotazy přistoupil k úpravě 

(zjednodušení) technických a výkonnostních podmínek stanovených v „Závazných 

požadavcích objednatele“, které jsou součástí Přílohy č. 5 návrhu smlouvy – Technická 

specifikace předmětu plnění.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 

Konkrétně bude provedena změna u požadavků zadavatele „Výkonnost“ a „Velikost 

a zabezpečení cache“. Změny budou zeleně podbarveny, odstraněný text přeškrtnut. 

 

Změna č. 1 ZD, vč. nové verze Přílohy č. 1 ZD – Návrh smlouvy, bude uveřejněna 

na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese 
https://ezak.cnb.cz/contract_display_864.html.  

 

V důsledku změny zadávacích podmínek dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

S pozdravem 

             

 

Mgr. Adriana Králová  

             pověřená zastupováním 

                                                                                      ředitele odboru obchodního 
                podepsáno elektronicky      

https://ezak.cnb.cz/contract_display_864.html

		2021-09-24T16:25:16+0200




